
Contacto

Teléfono +034 926442520
Correo Electrónico 
secretaria@argamasilladecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1569/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.argamasilladecalatrava.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GbLT8MBcNHsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la red de abastecimiento de agua potable del municipio de Argamasilla de
Calatrava

Las actuaciones a realizar se recogen en la memoria técnicaDescripción 
Valor estimado del contrato 185.260,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 224.164,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.260,29 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de tres meses y medio de acuerdo con la cláusula 8 del pliego
de condiciones administrativas.

Lugar de ejecución
Argamasilla de Calatrava
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Mejor oferta económica relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

http://www.argamasilladecalatrava.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GbLT8MBcNHsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 152.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 185.473,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y VIALES GUADIANA, S.L.
NIF B13455175
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ITALIA, Nº 6
(13005) CIUDAD REAL España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.628,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 191.940,49 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días a partir del día siguiente a recepción de la notificación de la adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ELOeWBZfJV1LEeah9e81bMJuq4AUcZ7esVi6TmNez1WEaWiSgA4ZsvTJBPpmUUjbfiBugYxcRL%2BrjTFQeUoUvcehCjTFIO2Vg305ardCzas//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Despacho de Secretaria del Ayuntamiento de
Argamasilla de Calatrava

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España

Apertura sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único: Declaración responsable,
oferta económica y criterios evaluables
automáticamente mediante fórmulas.

Hasta el 16/09/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor precio ofertado a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JUwNUqwgTWM%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014255901 |  2024-001019410 | Fri, 27 Sep 2024 10:31:12:252 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32955057496692839507085060661723741213 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JUwNUqwgTWM%2FbjW6njtWLw%3D%3D

